
 

 

Официальная правовая информация 

Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 23.11.2023 

Национальный центр правовой информации Республики Беларусь 
 

РЕШЕНИЕ ОШМЯНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

29 сентября 2023 г. № 423 

О мерах социальной поддержки 

На основании подпункта 1.21 пункта 1 статьи 19 Закона Республики Беларусь 

от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике 

Беларусь», пункта 3 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 23 августа 

2022 г. № 540 «О бесплатной перевозке обучающихся» Ошмянский районный Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Определить меры социальной поддержки за счет средств бюджета Ошмянского 

района в виде оплаты расходов по перевозке обучающихся, осваивающих содержание 

образовательных программ общего среднего и специального образования 

в государственных учреждениях образования Ошмянского района, проживающих 

на территории Ошмянского района, с 1 сентября по 31 августа: 

к местам проведения образовательных мероприятий, физкультурно-оздоровительных, 

спортивно-массовых, спортивных, культурных мероприятий различного уровня и обратно, 

организованных Ошмянским районным исполнительным комитетом (далее – Ошмянский 

райисполком), управлением образования Ошмянского райисполкома и иными 

государственными органами*; 

в оздоровительные лагеря различного профиля и обратно, расположенные 

на территории Ошмянского района и организованные управлением образования 

Ошмянского райисполкома или государственными учреждениями образования 

Ошмянского района, в период каникул; 

на экскурсии в пределах Ошмянского района, организованные государственными 

учреждениями образования Ошмянского района; 

к местам прохождения обучения по программе общего среднего образования 

до учреждений образования, на базе которых организована профессиональная подготовка 

учащихся в рамках учебного предмета «Трудовое обучение» и обратно; 

к пункту проведения централизованного экзамена и обратно. 
______________________________ 

* Для целей настоящего решения под иными государственными органами понимаются отделы 

и управления образования Гродненской области, главное управление образования Гродненского областного 

исполнительного комитета, учреждения (организации) областной формы собственности, Министерство 

образования Республики Беларусь, учреждения (организации) республиканской формы собственности. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Заместитель председателя Р.Н.Турлай 

  
 


